
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

6726

RESOLUCIÓN 4264/2008, de 28 de noviembre, de la 
Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de 
salud, por la que se aprueban las bases específicas que 
han de regir el proceso selectivo para la adquisición 
del vínculo estatutario fijo en la categoría de Fisiote-
rapeuta del Grupo Profesional de Diplomados Sani-
tarios con destino en las organizaciones de servicios 
sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 4235/2008, de 28 de noviem-
bre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se aprueban las bases generales que han 
de regir los procesos selectivos para la adquisición del 
vínculo estatutario fijo en Osakidetza-Servicio vasco de 
salud.

Para la materialización de cada proceso selectivo es 
necesaria la publicación de las bases específicas que han 
de regir la convocatoria de destinos de cada categoría, 
en la que se especifiquen las características particulares 
de cada uno de los destinos ofertados.

Por ello, de conformidad con lo establecido en la Ley 
8/1997, de 26 de junio de Ordenación Sanitaria de Eus-
kadi, la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto 
Marco del personal estatutario de los servicios de salud, la 
Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Em-

OSASUN SAILA

6726

4264/2008 EBAZPENA, azaroaren 28koa, Osakide-
tzako zuzendari nagusiarena. Ebazpen honen bidez 
onartzen dira fisioterapeuten kategorian Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuan lotura estatutario finkoa 
lortzeko hautatze probak arautuko dituzten oinarri 
espezifikoak. Aipatu kategoria osasun diplomadunen 
lanbide taldekoa da eta destinoak Osakidetza-Euskal 
Osasun Zerbitzuko erakundeetakoak izango dira.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren azaroaren 28ko 4235/2008 Ebazpenaren 
bidez onartzen dira Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuan lotura estatutario finkoa lortzeko hautatze probak 
arautuko dituzten oinarri orokorrak.

Hautatze prozesu bakoitza gauzatzeko beharrezkoa 
da kategoria bakoitzeko destinoak arautuko dituzten oi-
narri espezifikoak argitaratzea eta bertan zehaztuko dira 
eskaintzen den destino bakoitzeko ezaugarri bereziak.

Hori dela eta, bat etorriz Euskadiko Antolamendu 
Sanitarioaren ekainaren 26ko 8/1997 Legeak, Osasun 
zerbitzuetako pertsonal estatutarioaren Estatutu Mar-
koaren abenduaren 16ko 55/2003 Legeak, Enplegatu 
Publikoaren Oinarrizko Estatuaren apirilaren 12ko 

 III. alezatia Fascículo III

Euskal HErriko
agintaritzarEn

aldizkaria

BolEtín oficial
dEl
País Vasco

Internet
www.euskadi.netItundutako posta–ordaina: 8/98

Administrazioa: Donostia kalea, 1 
Legezko Gordailua: VI – 286 – 78 – VITORIA–GASTEIZ

Franqueo concertado: 8/98

Administración: c/ Donostia–San Sebastián, 1 
Depósito Legal: VI – 286 – 78 – VITORIA–GASTEIZ

Orrialdea Página

EHAA - 2007ko urtarrilak 2, astelehena N.º 1 ZK. BOPV - lunes 2 de enero de 2007

LABURPENA SUMARIO

EUSKAL HERRIKO
AGINTARITZAREN

ALDIZKARIA

BOLETÍN OFICIAL
DEL
PAÍS VASCO

Itundutako posta-ordaina: 8/98 Franqueo concertado: 8/98

Administrazioa: Donostia kalea, 1 Administración: c/ Donostia-San Sebastián, 1
Legezko Gordailua: VI - 286 - 78 - VITORIA-GASTEIZ Depósito Legal: VI - 286 - 78 - VITORIA-GASTEIZ

PAPEL RECICLADO 100%PAPER BIRZIKLATUA %100

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

Internet
www.euskadi.net

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Oposaketak eta Lehiaketak Oposiciones y Concursos

EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008  29441



pleado Público, el Decreto 186/2005, de 19 de julio, que 
regula los puestos funcionales del Ente Público Osakidet-
za-Servicio vasco de salud, y en el Decreto 255/1997, de 
11 de noviembre, por el que se establecen los Estatutos 
Sociales del Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, y demás disposiciones de vigente aplicación, y oídas 
las Organizaciones Sindicales del Sector,

RESUELVO:

Primero.– Convocar las pruebas selectivas que son 
objeto de las presentes bases.

Segundo.– Aprobar las bases específicas, que figuran 
como anexo I, que han de regir el proceso selectivo para 
la adquisición del vínculo estatutario fijo en la categoría 
de Fisioterapeuta del Grupo Profesional de Diplomados 
Sanitarios.

Tercero.– Aprobar la relación de destinos ofertados 
mediante el anexo II que acompaña a la presente Reso-
lución.

Cuarto.– Aprobar el baremo de méritos que figura 
como anexo III de la presente Resolución.

Quinto.– Aprobar el temario correspondiente que 
figura como anexo IV de la presente Resolución.

Sexto.– De acuerdo con lo establecido en la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 
13 de enero, y en la Ley 8/1997, de 26 de junio, de Or-
denación Sanitaria de Euskadi, así como en el Decreto 
255/1997, de 11 de noviembre, por el que se establecen 
los Estatutos Sociales de Osakidetza, contra esta Reso-
lución podrá ser interpuesto recurso de alzada ante el 
Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vas-
co de salud, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de noviembre de 2008.
La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.

ANEXO I

BASES ESPECÍFICAS QUE HAN DE REGIR EL 
PROCESO SELECTIVO PARA LA ADQUISICIÓN DEL 
VÍNCULO ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA 
DE FISIOTERAPEUTA DEL GRUPO PROFESIONAL 

DE DIPLOMADOS SANITARIOS CON DESTINO 
EN LAS ORGANIZACIONES DE SERVICIOS 

SANITARIOS DE OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO 
DE SALUD

1.– Destinos objeto de convocatoria.
1.1.– Son objeto de esta convocatoria los destinos de 

la categoría de Fisioterapeuta del Grupo Profesional de 

7/2007 Legeak, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko 
lanpostu funtzionalak arautzen dituen uztailaren 19ko 
186/2005 Dekretuak eta Osakidetza Ente Publiko-
ko Estatutu Sozialak ezartzen dituen azaroaren 11ko 
255/1997 Dekretuak, eta aplikatzekoak diren gainera-
ko xedapenek ezarritakoarekin, eta arlo honetako sindi-
katuei entzun ondoren, honako hau,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Oinarri hauen xedea diren hautatze 
probak deitzea.

Bigarrena.– Osasun diplomadunen lanbide taldeko 
fisioterapeuten kategorian lotura estatutario finkoa lor-
tzeko hautatze probak arautuko dituzten oinarri espezi-
fikoak onartzea, I. eranskinean agertzen direnak.

Hirugarrena.– Ebazpen honekin batera agertzen 
den II. eranskinaren bidez eskainitako destinoen erla-
zioa onartzea.

Laugarrena.– Merezimenduen baremoa onartzea, 
ebazpen honen III. eranskinean dagoena.

Bosgarrena.– Dagokion gai zerrenda onartzea, ebaz-
pen honen IV. eranskinean dagoena.

Seigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa jar dakioke Osakidetza-Euskal Osasun Zer-
bitzuko Administrazio Kontseiluari hilabeteko epearen 
barruan, ebazpena EHAAn argitaratu eta hurrengo egu-
netik hasita, hala ezartzen baitute lege eta dekretu hau-
ek: Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Jardunbide Erkidearen azaroaren 26ko 
30/1992 Legeak, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak al-
datutakoak; Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren 
ekainaren 26ko 8/1997 Legeak eta Osakidetzaren Esta-
tutu Sozialak ezartzen dituen azaroaren 11ko 255/1997 
Dekretuak.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko azaroaren 28a.
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.

I. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK, FISIOTERAPEUTEN 
KATEGORIAN OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN 
ZERBITZUAN LOTURA ESTATUTARIO FINKOA 
LORTZEKO HAUTATZE PROBAK ARAUTUKO 
DITUZTENAK. AIPATU KATEGORIA OSASUN 

DIPLOMADUNEN LANBIDE TALDEKOA DA ETA 
DESTINOAK OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN 
ZERBITZUKO ERAKUNDEAN IZANGO DIRA

1.– Deialdi honetan eskaintzen diren destinoak.
1.1.– Deialdi honen xede izango dira fisioterapeuten 

kategoriako destinoak, osasun diplomadunen lanbi-

29442  EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008



Diplomados Sanitarios, con destino en las organizacio-
nes de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco 
de salud, recogidos en el anexo II. Estos destinos al ha-
ber sido ofertados en el concurso de traslados podrán 
ver modificado su numero y características en función 
de la resolución del mismo.

Asimismo serán objeto de esta convocatoria los des-
tinos que se indican en la base 1 de las bases generales 
que rigen el presente proceso.

1.2.– De los destinos convocados, se reservan para 
su provisión por personal discapacitado el 5% que se 
fijaran en el momento de la determinación definitiva de 
los destinos ofertables previsto en las bases generales.

2.– Requisitos de los aspirantes:
Para participar en el proceso que aquí se regula, los 

aspirantes habrán de reunir al último día del plazo de 
presentación de solicitudes, salvo las excepciones que se 
prevean en las bases generales, debiendo mantener su 
cumplimiento hasta efectuar la toma de posesión del 
destino que, en su caso, se adjudique, además de los 
requisitos exigidos en las bases generales, los siguientes:

a) Estar en posesión o en condiciones de obtener la 
Diplomatura Universitaria en Fisioterapia, expedida por 
el Ministerio de Educación y Ciencia, de conformidad 
con lo dispuesto en el anexo I del Decreto 186/2005, de 
19 de julio, que regula los puestos funcionales del Ente 
Público Osakidetza.

b) En todo caso, deberán cumplirse los requisitos 
del puesto al que se opte, según lo dispuesto en el De-
creto 186/2005, de 19 de julio, que regula los puestos 
funcionales del Ente Público Osakidetza-Servicio vasco 
de salud, así como cualesquiera otros establecidos en la 
normativa vigente.

3.– Desarrollo del concurso oposición.
3.1.– Fase de oposición.
Corresponderá al tribunal determinar el contenido 

de la prueba y su duración. La misma consistirá en la 
contestación por escrito en el plazo máximo que se fije, 
de un cuestionario de preguntas que versará sobre las 
materias del programa que se contiene en el anexo IV.

Asimismo, mediante su inclusión en el citado anexo, 
se facilitará la bibliografía para la preparación de la 
prueba.

3.2.– Tras la relación provisional de aspirantes por 
orden de puntuación prevista en el apartado 14 de las 
bases generales, los aspirantes deberán aportar, además 
de la documentación que se relaciona en la base 14.2, 
la siguiente:

– Fotocopia compulsada o testimonio notarial de la 
Diplomatura Universitaria en Fisioterapia, expedida por 
el Ministerio de Educación y Ciencia, de conformidad 
con lo dispuesto en el anexo I del Decreto 186/2005, de 
19 de julio, que regula los puestos funcionales del Ente 
Público Osakidetza.

de taldekoak, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko 
erakundeak destino dutenak, II. eranskinean bilduak. 
Destino horiek lekualdatze-lehiaketan eskaini direnez, 
horien kopurua eta ezaugarriak aldatu ahal dira lehia-
keta hori erabaki ahala.

Era berean, deialdi honetakoak izango dira prozesu 
hau arautzen duten oinarri orokorren 1. oinarrian ze-
hazten diren destinoak.

1.2.– Deitutako destinoen % 5a pertsonal ezinduak 
betetzeko gordeko da. Kopuru hori zenbatekoa den 
oinarri orokorretan aurreikusten diren destino eskain-
garriak behin betikoz zehazten direnean erabakiko da.

2.– Izangaiek bete beharreko baldintzak:
Izangaiek deialdian parte hartzeko baldintzak eska-

bideak aurkezteko epearen azken egunean bete beharko 
dituzte, oinarri orokorretan ezartzen diren salbuespene-
tan izan ezik. Eta destinoa lortuz gero, baldintza horiek 
eta oinarri orokorretan eskatutako beste betebeharrak 
bete beharko dituzte harik eta destinoaz jabetu arte:

a) Hezkuntza eta Zientzia Ministerioak emandako 
OLTko titulazioa edo Fisioterapiako Unibertsitateko 
Diplomatura izatea edo izateko moduan egotea, uztai-
laren 19ko 186/2005 Dekretuaren (Osakidetza Zuzen-
bide Pribatuko Entitate Publikoaren lanpostu funtzi-
onalak arautzen disuena) I. eranskinean zehaztutakoa 
betez.

b) Edozein kasutan ere, lortu nahi den lanpostuaren 
baldintzak bete behar dira, Osakidetza-Euskal Osasun 
Zerbitzuaren lanpostu funtzionalak arautzen dituen 
uztailaren 19ko 186/2005 Dekretuak ezarritakoaren 
arabera eta indarrean dagoen araudiak ezarritako beste 
edozeinen arabera.

3.– Lehiaketa oposizioaren nondik norakoa.
3.1.– Oposizioaldia.
Epaimahaiari dagokio probaren edukia eta iraupena 

zehaztea. Galdetegi bati erantzun beharko zaio, ematen 
den gehienezko denboraren barruan, eta galderak IV. 
eranskinean jasotako gaiei buruzkoak izango dira.

Era berean, aipatu eranskinean bibliografia ere sartu-
ko da proba prestatzeko.

3.2.– Oinarri orokorretako 14. atalean ezarrita dago-
en moduan oposizioaldia gainditu dutenen behin-behi-
neko zerrenda argitaratutakoan puntuazio ordenaren 
arabera, izangaiek aurkeztu beharko dute 14.2 oinarrian 
jasotzen den dokumentazioaz gain ondorengo hau ere:

– Hezkuntza eta Zientzia Ministerioak emandako 
Fisioterapian Unibertsitate Diplomatura tituluaren 
fotokopia konpultsatua edo notarioaren testigantza, 
uztailaren 19ko 186/2005 Dekretuaren (Osakidetza 
Zuzenbide Pribatuko Entitate Publikoaren lanpostu 
funtzionalak arautzen dituena) I. eranskinean zehaztu-
takoa betez.

EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008  29443



3.3.– Fase de concurso.
Se valorarán los méritos acreditados, según el bare-

mo de méritos que se acompaña como anexo III, y que 
se hubieran alegado en el modelo que hay que cumpli-
mentar en la página web.

ANEXO II

RELACIÓN DE DESTINOS CATEGORÍA: 
FISIOTERAPEUTA

Conforme a lo previsto en al apartado primero de la 
base 1.1 de las Bases Generales aprobadas por Resolu-
ción 4235/2008, de 28 de noviembre, de la Directora 
General de Osakidetza, se convocan 9 destinos.

De conformidad con dicha base la determinación 
definitiva de los destinos ofertables se efectuará con an-
terioridad a la publicación de la relación de aspirantes 
que han superado el proceso selectivo.

ANEXO III

BAREMO DE LA CATEGORÍA DE FISIOTERAPEUTA 
DEL GRUPO PROFESIONAL DE DIPLOMADOS 

SANITARIOS

1.– Experiencia profesional (máximo 45 puntos).
Se computará el tiempo de servicios que los aspiran-

tes tuvieran reconocido hasta el último día del plazo de 
presentación de solicitudes.

Del cómputo total, que se efectuará en base a los 
días naturales trabajados, se despreciarán los restos que 
resulten inferiores al mes. A estos efectos se entenderá 
por mes el conjunto de 30 días naturales.

Por cada mes de servicios prestados como Fisiotera-
peuta o en puestos de gestión del área de enfermería en 
las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-
Servicio vasco de salud, de la Seguridad Social o de los 
Servicios de Salud de Comunidades Autónomas, así 
como en cualquier Administración Pública, así como 
aquellos servicios prestados en los Servicios Sanitarios 
de la red pública de los demás estados miembros de la 
Unión Europea: 0,18 puntos.

Al personal que acceda a través del turno de pro-
moción interna se le computarán los servicios previos 
conforme a continuación se detalla:

a) Servicios prestados por personal en el grupo E: 
0,04 puntos/mes.

b) Servicios prestados por personal en el grupo D: 
0,05 puntos/mes.

c) Servicios prestados por personal en el grupo C: 
0,06 puntos/mes.

d) Servicios prestados por personal en el grupo B: 
0,09 puntos/mes.

3.3.– Lehiaketaldia.
Egiaztatutako merezimenduak balioztatuko dira III. 

eranskin gisa agertzen den merezimenduen baremoaren 
arabera eta web orrian bete beharreko ereduan alegatu-
takoaren arabera.

II. ERANSKINA

DESTINOEN ZERRENDA KATEGORIA: 
FISIOTERAPEUTA

Osakidetzako zuzendari nagusiaren azaroaren 28ko 
4235/2008 Ebazpen bidez onartutako oinarri orokorre-
tako 1.1. oinarriaren lehen atalean aurreikusitakoaren 
arabera, 9 destino deitzen dira.

Oinarri horren arabera, hautaketa-prozesua gainditu 
duten izangaien zerrenda argitaratu baino lehen behin-
behingoz zehaztuko dira eskaini daitezkeen destinoak.

III. ERANSKINA

DIPLOMATU SANITARIOEN LANBIDE TALDEKO 
FISIOTERAPEUTAREN KATEGORIAKO BAREMOA

1.– Laneko esperientzia (gehienez, 45 puntu).
Kontuan hartuko da izangaiek aitortuta duten zer-

bitzu denbora, eskabideak aurkezteko epearen azken 
egunera artekoa, hain zuzen ere.

Guztirako denbora zenbatzeko orduan, lan egindako 
egun naturalak hartuko dira kontuan, eta ez dira zenba-
tuko hilabetera heltzen ez diren gainerako egunak. Hi-
labetea osatzeko, 30 egun naturaleko multzoa hartuko 
da.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Osasun 
Zerbitzuetako, Gizarte Segurantzako edo komunitate 
autonomoetako Osasun Zerbitzuetako edo edozein 
herri administraziotako erakundeetan fisioterapeuta 
gisa, edo/eta erizaintza arloko kudeaketa-lanpostuetan 
emandako zerbitzuen hilabete bakoitzeko, Europar 
Batasuneko kide diren gainerako estatuetako sare pu-
blikoko osasun zerbitzuetan emandako zerbitzua barne, 
0,18 puntu.

Barne-sustapen bidez lehiatzen direnei, honela zen-
batuko zaizkie eskainitako aurreko zerbitzuak:

a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,04 puntu hi-
labete bakoitzeko.

b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,05 puntu 
hilabete bakoitzeko.

c) C taldean eskainitako zerbitzuak: 0,06 puntu hi-
labete bakoitzeko.

d) B taldean eskainitako zerbitzuak: 0,09 puntu hi-
labete bakoitzeko.

29444  EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008



e) Servicios prestados por personal en el grupo B en 
el mismo puesto al que se opta: 0,18 puntos/mes.

Los servicios prestados en comisión de servicios o 
desempeño de funciones de superior categoría se com-
putarán en el puesto efectivamente desempeñado.

Asimismo se computarán en el puesto de origen los 
servicios prestados en situación de servicios especiales.

2.– Formación, docencia e investigación (máximo 
25 puntos)

a) Formación pregrado (máximo 3 puntos):
La valoración del expediente académico se obtendrá 

en estos supuestos de la siguiente forma:

(N.º Sobresalientes X 6) + (N.º Matrículas honor X 9)

N.º Total asignaturas

No se evaluarán y por ello tampoco estarán com-
prendidas en el divisor, las asignaturas que hayan sido 
objeto de convalidación oficial ni las calificaciones co-
rrespondientes a las asignaturas de Religión, Formación 
Política, Educación Física, Idiomas, Enseñanza del Ho-
gar, u otras asignaturas que no guarden una relación 
sustancial con el contenido esencial de los estudios de 
Fisioterapeuta.

b) Formación postgrado (máximo 5 puntos):
– Suficiencia investigadora/Diploma estudios avan-

zados: 2 puntos.
– Experto universitario: 2 puntos.
– Master Universitario oficial: 3 puntos.
d) Formación continuada (máximo 15 puntos):
Por la asistencia a cursos relacionados con la catego-

ría del destino solicitado:
– Hasta 9 horas: 0,05 puntos.
– 10 a 19 horas: 0,1 puntos.
– 20 a 29 horas: 0,2 puntos.
– 30 a 49 horas: 0,4 puntos.
– 50 a 99 horas: 0,6 puntos.
– 100 a 249 horas: 1 punto.
– 250 a 599 horas: 2 puntos.
– 600 o más horas: 3 puntos.
Cuando en las certificaciones de los cursos conste 

únicamente el número de créditos, la puntuación será 
de 0,15 puntos por crédito.

En aquellas certificaciones en las que no conste el 
mínimo de horas de duración del curso, o la equivalen-
cia de los créditos en horas, o en los que conste tanto el 
número de horas como el de créditos reconocidos por 
la Administración Pública que imparta esta formación, 
el tribunal, a la vista de la certificación aportada y del 

e) B taldean eskainitako zerbitzuak, aukeratu nahi 
den lanpostu berean: 0,18 puntu hilabete bakoitzeko.

Zerbitzu eginkizunetan edo goragoko kategoriako 
funtzioetan eskainitako zerbitzuak benetan bete den 
lanpostuaren arabera zenbatuko dira.

Halaber, zerbitzu berezietako egoeran eskainitako 
zerbitzuak jatorrizko lanpostuaren arabera zenbatuko 
dira.

2.– Prestakuntza, irakaskuntza eta ikerkuntza (ge-
hienez, 25 puntu):

a) Graduatu aurreko prestakuntza (gehienez, 3 puntu):
Espediente akademikoaren balorazioa honela lortu-

ko da ondorengo hipotesien kasuan:

(bikain kopurua X 6) + (Ohorezko matrikula kopurua X 9)

Irakasgai guztien kopurua

Ez dira ebaluatuko eta, horrenbestez, ez dira agertu-
ko zatitzailean ondorengo ikasgaiei dagozkien kalifika-
zioak edo baliozkotze ofizialaren helburu izan direnak: 
erlijioa, heziketa politikoa, heziketa fisikoa, hizkuntzak, 
etxe-irakaskuntza, edo Fisioterapeutaren ikasketen oi-
narrizko edukiarekin lotura nabarmenik ez duten beste 
irakasgai batzuk.

b) Graduondoko prestakuntza (gehienez, 5 puntu):
– Ikertzeko nahikotasuna/Diploma ikasketa aurrera-

tuetan: puntu 2.
– Unibertsitate-aditua: 2 puntu.
– Unibertsitate-master ofiziala: 3 puntu.
d) Etengabeko prestakuntza (gehienez, 15 puntu):
Eskatutako destinoaren kategoriarekin zerikusia du-

ten ikastaroetara joateagatik:
– 9 ordura artekoak: 0,05 puntu.
– 10-19 ordu: 0,1 puntu.
– 20-29 ordu: 0,2 puntu.
– 30-49 ordu: 0,4 puntu.
– 50-99 ordu: 0,6 puntu.
– 100-249 ordu: puntu 1.
– 200-599 ordu: 2 puntu.
– 600 ordu edo gehiago: 3 puntu.
Ikastaroen ziurtagirietan kreditu kopurua bakarrik 

agertzen denean, puntuazioa 0,15 puntukoa izango da 
kreditu bakoitzeko.

Gutxieneko ordu-kopurua adierazten ez duten ziur-
tagirietan edo prestakuntza ematen duen administrazio 
publikoak onartutako kredituen baliokidetza ordutan 
jasotzen ez dutenetan, edo ordu-kopurua nahiz kredi-
tu-kopurua jasotzen dutenetan, epaimahaiak dagokion 
puntuazioa emango du, aurkeztutako dokumentazio 

EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008  29445



contenido del curso, asignará la puntuación correspon-
diente sin que en ningún caso pueda otorgar una pun-
tuación inferior a 0,05 puntos.

Únicamente se valorarán cursos impartidos y acredi-
tados por Organismos Oficiales, Universidades, Insti-
tuciones Sanitarias, Colegios Profesionales y Sociedades 
Científicas, así como los cursos impartidos y acredita-
dos en virtud de los Acuerdos de Formación Continua 
suscritos por la Administración de la Comunidad Au-
tónoma Vasca, siempre que no formen parte de un plan 
de estudios para la obtención de una titulación oficial.

e) Actividades docentes (máximo 6 puntos):
– Profesor con de dedicación parcial Escuela Univer-

sitaria de Fisioterapia (por hora): 0,025 puntos.

– Tutor docente de la práctica clínica, con venia do-
cendi (por año): 0,40 puntos.

– Docencia en programas oficiales de formación 
continuada (por hora): 0,025 puntos.

f ) Actividades científicas y de difusión del conoci-
miento (máximo 8 puntos):

Por la publicación de trabajos científicos, presenta-
ción de ponencias, comunicaciones, conferencias o me-
sas redondas relacionadas con el puesto funcional del 
destino solicitado:

– Por cada Ponencia regional: 0,125 puntos.
– Por cada Ponencia nacional: 0,25 puntos.
– Por cada Ponencia internacional: 0,35 puntos.
– Por cada Comunicación oral/Póster regional: 0,05 

puntos.
– Por cada Comunicación oral/Póster nacional: 0,10 

puntos.
– Por cada Comunicación oral/Póster internacional: 

0,20 puntos.
– Por cada Mesa redonda regional: 0,10 puntos.

– Por cada Mesa redonda nacional: 0,20 puntos.
– Por cada Mesa redonda internacional: 0,30 pun-

tos.
– Por cada Publicación (primer autor): 0,50 puntos.

– Por cada Publicación (otros autores): 0,25 puntos.

– Por cada Libro (primer autor): 1 punto.
– Por cada Libro (otros autores): 0,50 puntos.

– Por cada Capítulo (primer autor): 0,50 puntos.

– Por cada Capítulo (otros autores): 0,25 puntos.

– Por Tesina: 1 punto.

eta ikastaroaren edukiaren arabera. Puntuazio hori ezin 
izango da inoiz 0,05 puntutik beherakoa izan.

Hurrengo hauek ematen dituzten ikastaroak baka-
rrik hartuko dira kontuan: erakunde ofizialek, uniber-
tsitateak, erakunde sanitarioak, elkargo profesionalak 
eta elkarte zientifikoak. Era berean, Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazioak hitzartutako etengabeko 
prestakuntzako akordioen arabera eman eta egiaztatuta-
ko ikastaroak ere baloratuko dira, beti ere titulazio ofi-
ziala lortzeko ikasketa plan baten barrukoak ez badira.

e) Irakaslanak (gehienez 6 puntu):
– Erizaintzako Unibertsitate Eskolako irakaslea den-

bora partzialeko dedikazioan (ordu bakoitzeko): 0,025 
puntu.

– Praktika klinikoko irakasle tutorea, venia docendi 
duena (urteko): 0,40 puntu.

– Irakaskuntza etengabeko prestakuntza ofizialetako 
programetan (ordu bakoitzeko): 0,025 puntu.

f ) Jarduera zientifikoak eta ezagutza hedatzekoak 
(gehienez, 8 puntu):

Eskatutako destinoko lanpostu funtzionalarekin 
zerikusia duten lan zientifikoak, txosten-aurkezpenak, 
jakinarazpenak, hitzaldiak edo mahai-inguruak egitea-
gatik:

– Eskualdeko txosten bakoitzeko: 0,125 puntu.
– Espainiako txosten bakoitzeko: 0,25 puntu.
– Nazioarteko txosten bakoitzeko: 0,35 puntu.
– Eskualdeko ahozko komunikazio/poster bakoitze-

ko: 0,05 puntu.
– Espainiako ahozko komunikazio/poster bakoitze-

ko: 0,10 puntu.
– Nazioarteko ahozko komunikazio/poster bakoitze-

ko: 0,20 puntu.
– Eskualdeko mahai-inguru bakoitzeko: 0,10 pun-

tu.
– Espainiako mahai-inguru bakoitzeko: 0,20 puntu.
– Nazioarteko mahai-inguru bakoitzeko: 0,30 pun-

tu.
– Argitalpen bakoitzeko (lehenengo egilea): 0,50 

puntu.
– Argitalpen bakoitzeko (beste egile batzuk): 0,25 

puntu.
– Liburu bakoitzeko (lehenengo egilea): puntu 1.
– Liburu bakoitzeko (beste egile batzuk): 0,50 pun-

tu.
– Kapitulu bakoitzeko (lehenengo egilea): 0,50 pun-

tu.
– Kapitulu bakoitzeko (beste egile batzuk): 0,25 

puntu.
– Tesina bakoitzeko: puntu 1.

29446  EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008



No se valorarán otros méritos no especificados en 
este apartado.

i) Conocimientos informáticos (máximo 2 puntos).
3.– Euskera.
– PL 2: 17 puntos.
– PL 1: 8,5 puntos.

ANEXO IV

TEMARIO FISIOTERAPEUTA DEL GRUPO 
PROFESIONAL DE DIPLOMADOS SANITARIOS

1.– Termoterapia. Crioterapia. Sistemas de aplica-
ción y contraindicaciones.

2.– Hidroterapia. Balneoterapia. Sistemas de aplica-
ción y contraindicaciones.

3.– Corrientes de Baja frecuencia. Tipos. Sistemas de 
aplicación y contraindicaciones.

4.– Corrientes de Media y Alta frecuencia. Tipos. 
Sistemas de aplicación y contraindicaciones.

5.– Ultrasonidos. Fototerapia. Laserterapia. Aplica-
ción Terapéutica.

6.– Procesos de Fisioterapia del encamado y/o in-
movilizado.

7.– Cinesiterapia. Concepto. Clasificaciones.
7.1.– Cinesiterapia pasiva. Tipos. Clasificación. Sis-

temas de aplicación y contraindicaciones.
7.2.– Cinesiterapia activa. Clasificación. Sistemas de 

aplicación y contraindicaciones.
8.– Mecanoterapia. Sistemas de aplicación y contra-

indicaciones.
9.– Masoterapia. Drenajes. Conceptos. Sistemas de 

aplicación y contraindicaciones.
10.– Fisioterapia en las afecciones Cardio-Respira-

torias.
11.– Fisioterapia en Traumatismos y Deformaciones 

del Tórax y Columna Vertebral.
12.– Aportaciones Fisioterápicas en Cirugía: Cardio-

Respiratoria, Traumatológica, Ortopédica, Neurológica 
y Vascular.

13.– Biomecánica y tratamientos fisioterapéuticos 
de la Columna Vertebral.

14.– Cintura Escapular. Miembro Superior. Aporta-
ciones fisioterápicas en Cintura Escapular y Miembro 
Superior en Traumatología, Reumatología, Vascular y 
Neurología.

15.– Cintura Pélvica. Miembro Inferior. Aportación 
fisioterápica en Pelvis y Miembro Inferior en Traumato-
logía, Reumatología, Vascular y Neurología.

Ez da baloratuko atal honetan zehaztu ez den mere-
zimendurik.

i) Informatikako ezagutzak (gehienez, 2 puntu).
3.– Euskera.
– 2. HE: 17 puntu.
– 1. HE: 8,5 puntu.

IV. ERANSKINA

OSASUN DIPLOMADUNEN LANBIDE TALDEKO 
FISIOTERAPEUTEN GAI ZERRENDA

1.– Termoterapia. Krioterapia. Aplikazio sistemak 
eta kontraindikazioak.

2.– Hidroterapia. Balneoterapia. Aplikazio sistemak 
eta kontraindikazioak.

3.– Frekuentzia txikiko korronteak. Motak. Aplika-
zio sistemak eta kontraindikazioak.

4.– Frekuentzia ertaineko eta handiko korronteak. 
Motak. Aplikazio sistemak eta kontraindikazioak.

5.– Ultrasoinuak. Fototerapia. Laserterapia. Aplika-
zio terapeutikoa.

6.– Oheratuta edota immobilizatuta dagoenaren 
fisioterapiako prozesuak.

7.– Zinesiterapia. Kontzeptua. Sailkapenak.
7.1.– Zinesiterapia Pasiboa. Motak. Sailkapena. 

Aplikazio sistemak eta kontraindikazioak.
7.2.– Zinesiterapia Aktiboa. Sailkapena. Aplikazio 

sistemak eta kontraindikazioak.
8.– Mekanoterapia. Aplikazio sistemak eta kontrain-

dikazioak.
9.– Masoterapia. Drenajeak. Kontzeptuak. Aplikazio 

sistemak eta kontraindikazioak.
10.– Bihotz-arnasbidezko gaixotasunen fisioterapia.

11.– Toraxeko eta bizkarrezurreko traumatismoen 
eta deformazioen fisioterapia.

12.– Fisioterapiaren ekarpenak kirurgian: bihotz-ar-
nasbidezkoa, traumatologikoa, ortopedikoa, neurologi-
koa eta baskularra.

13.– Bizkarrezurraren biomekanika eta tratamendu 
fisioterapeutikoak.

14.– Gerri eskapularra. Goiko atala. Fisioterapiaren 
ekarpena gerri eskapularrean eta goiko atalean Trauma-
tologian, Erreumatologian, Baskularrean eta Neurolo-
gian.

15.– Gerri pelbikoa. Beheko atala. Fisioterapiaren 
ekarpena pelbisean eta beheko atalean Traumatologian, 
Erreumatologian, Baskularrean eta Neurologian.

EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008  29447



16.– Afecciones Óseas, Reumatológicas, Endocrinas 
y Metabólicas más frecuentes. Fisioterapia en las distin-
tas patologías Óseas. Sistemas de aplicación y contrain-
dicaciones.

17.– Fracturas. Tipos. Aportaciones fisioterápicas en 
las Fracturas.

18.– Prótesis ortopédicas. Aportaciones fisioterápi-
cas.

19.– Patologías Neurológicas Centrales.
20.– Patologías Neurológicas Periféricas.
21.– Fisioterapia en Neurología Infantil.
22.– Fisioterapia en Neurológicos Adultos.
23.– Fisioterapia Geriátrica.
24.– Ortesis. Ayudas técnicas. Sistemas de estabiliza-

ción externos. Reeducación de la marcha.
25.– Higiene laboral. Medidas de prevención de los 

profesionales.
26.– Derechos y obligaciones del usuario.
27.– La Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre 

de Protección de Datos de Carácter Personal.
28.– Ley 41/2002, de 14 de noviembre, básica re-

guladora de la Autonomía del Paciente y Derechos y 
Obligaciones en materia de Información y Documen-
tación Clínica.

29.– Ley 7/2002, de 12 de diciembre, del Parlamen-
to Vasco, de las Voluntades Anticipadas en el ámbito de 
la sanidad.

BIBLIOGRAFÍA

1.– Diagnóstico Fisioterápico: Concepción, realiza-
ción y aplicación en la práctica libre y hospitalaria. Viel, 
Eric. Ed. Masson. Barcelona 1999.

2.– El Método Kabat. Facilitación neuromuscular 
propioceptiva. Viel, Eric. Ed. Masson, S.A.

3.– Facilitación neuromuscular propioceptiva. Voss, 
Ionta, Myers. Ed. Panamericana.

4.– Fundamentos de Fisioterapia. Alcántara, Her-
nández, Ortega. Ed. Sintesis, S.A.

5.– Kinesioterapia. I Principios. II Miembros Infe-
riores. Génot, Neiger, Leroy, Dufour. Ed. Panamerica-
na.

6.– La marcha humana. Plas, Viel, Blanc. Ed. Mas-
son.

7.– Las cadenas musculares T.1 Tronco y Columna 
Cervical. Busquet, Leopold. Ed. Paidotribo.

8.– Las cadenas musculares T.3 La pulbalgia. Bus-
quet, Leopold. Ed. Paidotribo.

9.– Manual de masaje. Boigey, Maurice. Ed. Toray-
Masson S.A.

16.– Gaixotasun hezurretakorik, erreumatikologi-
korik, endokrinorik eta metabolikorik usuenak. Fisio-
terapia hezurretako gaixotasun ezberdinetan. Aplikazio 
sistemak eta kontraindikazioak.

17.– Hausturak. Motak. Fisioterapiaren ekarpenak 
hausturetan.

18.– Protesi ortopedikoak. Fisioterapiaren ekarpe-
nak.

19.– Patologia neurologiko zentralak.
20.– Patologia neurologiko periferikoak.
21.– Fisioterapia haurren neurologian.
22.– Fisioterapia neurologiko helduetan.
23.– Fisioterapia geriatrikoa.
24.– Ortesia. Laguntza teknikoak. Kanpoko egon-

kortze sistemak. Ibiltzen berriz ikastea.
25.– Laneko higienea. Profesionalen prebentziorako 

neurriak.
26.– Erabiltzaileen eskubideak eta betebeharrak.
27.– 15/1999 Lege Organikoa, abenduaren 13koa, 

Izaera Pertsonaleko Datuen Babesarena.
28.– 41/2002 Legea, azaroaren 14koa, Pazientearen 

Autonomiari eta Informazio eta Dokumentazio Klini-
koaren Arloko Eskubide eta Betebeharrei dagokiena.

29.– 7/2002 Legea, abenduaren 12koa, Eusko Jaur-
laritzarena, osasun esparruan Aurreratutako Boronda-
teena.

BIBLIOGRAFIA

1.– Diagnóstico Fisioterápico: Concepción, reali-
zación y aplicación en la práctica librte y hospitalaria. 
Viel, Eric. Ed. Masson. Bartzelona. 1999.

2.– El Método Kabat. Facilitación neuromuscular 
propioceptiva. Viel, Eric. Ed. Masson, SA.

3.– Facilitación neuromuscular propioceptiva. Voss, 
Ionta, Myers. Ed. Panamericana.

4.– Fundamentos de Fisioterapia. Alcántara, Her-
nández, Ortega. Ed. Sintesis, SA.

5.– Kinesioterapia. I Principios. II Miembros Inferi-
ores. Génot, Neiger, Leroy, Dufour. Ed. Panamericana.

6.– La marcha humana. Plas, Viel, Blanc. Ed. Mas-
son.

7.– Las cadenas musculares T.1 Tronco y Columna 
Cervical. Busquet, Leopold. Ed. Paidotribo.

8.– Las cadenas musculares T.3 La pulbalgia. Busqu-
et, Leopold. Ed. Paidotribo.

9.– Manual de masaje. Boigey, Maurice. Ed. Toray-
Masson SA.

29448  EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008



10.– Medicina manual. Diagnóstico. Dvorák, Dvo-
rák. Ed. Scriba, S.A.

11.– Pruebas funcionales musculares. Daniels, Wor-
thingham. Ed. Interamericana/Marban Libros.

12.– Reeducación cerebromotriz del niño pequeño. 
Le Metayer, M. Ed. Masson.

13.– Vademecum de Kinesioterapia y de reeduca-
ción funcional. Xhardez, Yves. Ed. El Ateneo.

14.– Tratamiento práctico de Fracturas I. McRae, 
Ronald. Ed. McGraw-Hill Interamericana.

15.– Tratamiento práctico de Fracturas II. McRae, 
Ronald. Ed. McGraw-Hill Interamericana.

16.– Fisiología respiratoria. West, John. Ed. Pana-
mericana.

17.– Cuidados respiratorios. Pryor, Jennifer A. Ed. 
Masson-Salvat.

18.– Anatomía y fisiología del sistema nervioso. Gu-
yton. Ed. Panamericana.

19.– Ayudas tecnicas en la discapacidad física. (Blocs 
8. Portell, Enric. Ed. Fundació Institut Gutmann.

20.– Experiencias con el concepto Bobath. Paeth 
Rohlfs, Bettina. Ed. Panamericana.

21.– Hemiplejia del adulto. Evaluación y tratamien-
to. Bobath, B. Ed. Panamericana.

22.– La enfermedad de Parkinson y la vida cotidia-
na. Castro Garcái-Editor- Ed. Ergon S.A. Ediciones.

23.– Neuroantomía clínica. Snell. Ed. Panamerica-
na.

24.– Neurología para Fisioterapeutas. Downie, P. 
Ed. Panamericana.

25.– Tratamiento de la parálisis cerebral y del retraso 
motor. Levitt, Sophie. Ed. Panamericana.

26.– Carta de derechos y obligaciones de los pacien-
tes y usuarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud 
(Decreto 175/1989).

27.– Ley 41/2002, de 14 de noviembre, básica re-
guladora de la autonomía del paciente y de derechos y 
obligaciones en materia de información y documenta-
ción clínica.

28.– Manual de fisioterapia respiratoria y cardiaca. 
Valenza Demet, G. González Doniz, L. Yiuste Sánchez, 
M.J.

29.– Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre de 
Protección de Datos de Carácter Personal.

30.– Ley 7/2002, de 12 de diciembre, del Parlamen-
to Vasco, de las Voluntades Anticipadas en el ámbito de 
la sanidad.

10.– Medicina manual. Diagnóstico. Dvorák, Dvo-
rák. Ed. Scriba, SA.

11.– Pruebas funcionales musculares. Daniels, Wort-
hingham. Ed. Interamericana/Marban Libros.

12.– Reeducación cerebromotriz del niño pequeño. 
Le Metayer, M. Ed. Masson.

13.– Vademecum de Kinesioterapia y de reeducaci-
ón funcional. Xhardez, Yves. Ed. El Ateneo.

14.– Tratamiento práctico de Fracturas I. McRae, 
Ronald. Ed. McGraw-Hill Interamericana.

15.– Tratamiento práctico de Fracturas II. McRae, 
Ronald. Ed. McGraw-Hill Interamericana.

16.– Fisiología respiratoria. West, John. Ed. Pana-
mericana.

17.– Cuidados respiratorios. Pryor, Jennifer A. Ed. 
Masson-Salvat.

18.– Anatomía y fisiología del sistema nervioso. 
Guyton. Ed. Panamericana.

19.– Ayudas técnicas en la discapacidad física (Blocs 
8. Portell, Enric. Ed. Fndació Institut Gutmann.

20.– Experiencias con el concepto Bobath. Paeth 
Rohlfs, Bettina. Ed. Panamericana.

21.– Hemiplejia del adulto. Evaluación y tratamien-
to. Bobath, B. Ed. Panamericana.

22.– La enfermedad de Parkinson y la vida cotidiana. 
Castro Garcái-Editor- Ed. Ergon SA. Ediciones.

23.– Neuroantomía clínica. Snell. Ed. Panamerica-
na.

24.– Neurología para Fisioterapeutas. Downie, P. 
Ed. Panamericana.

25.– Tratamiento de la parálisis cerebral y del retraso 
motor. Levitt, Sophie. Ed. Panamericana.

26.– Osakidetzako Gaixo eta Erabiltzaileen Eskubi-
de eta Obligazioen Karta (175/1989 Dekretua).

27.– 41/2002 Legea, azaroaren 14koa, Pazientearen 
Autonomiari eta Informazio eta Dokumentazio Klini-
koaren Arloko Eskubide eta Betebeharrei dagokiena.

28.– Manual de fisioterapia respiratoria y cardiaca. 
Valenza Demet, G. González Doniz, L. Yiuste Sánchez, 
M.J.

29.– 15/1999 Lege Organikoa, abenduaren 13koa, 
Izaera Pertsonaleko Datuen Babesarena.

30.– 7/2002 Legea, abenduaren 12koa, Eusko Jaur-
laritzarena, osasun esparruan Aurreratutako Boronda-
teena.

EHAA - 2008ko abenduak 3, asteazkena N.º 232 ZK.  BOPV - miércoles 3 de diciembre de 2008  29449


